SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /CV-BVTT Kon Tum, ngày         tháng         năm 2024

Về việc xin ý kiến về việc sử dụng

kinh phí chi thường xuyên không

giao tự chủ (mã nguồn 12)

Kính gửi: Kho bạc nhà nước tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-SYT ngày 11/4/2023 của Sở Y tế tỉnh Kon

Tum về việc ban hành ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Bệnh viện

Tâm thần tỉnh Kon Tum;

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum xin ý kiến về việc sử dụng kinh phí

chi thường xuyên không giao tự chủ (mã nguồn 12) với Kho bạc Nhà nước tỉnh

Kon Tum, như sau:

- Ngày 26/4/2024, Cán bộ chuyên quản của KBNN tỉnh có làm việc với

bộ phận Kế toán Bệnh viện Tâm thần với nội dung kiểm tra, rà soát các nội dung

chi khoán VPP, phúc lợi, hỗ trợ,.. theo quy chế nội bộ đã sử dụng từ nguồn chi

thường xuyên không giao quyền tự chủ (mã nguồn 12) của các đơn vị sự nghiệp

công lập từ đầu năm 2024 đến thời điểm hiện tại để nộp khôi phục giảm chi.

Bệnh viện Tâm thần đã tiền hành kiểm tra và rà soát các nội dung chi theo trao

đổi của cán bộ chuyên quản KBNN. Tuy nhiên, qua trao đổi và khảo sát của

Bệnh viện, các VC&NLĐ trong đơn vị đã sử dụng phần kinh phí hỗ trợ từ nguồn

chi thường xuyên (mã nguồn 12).

- Vì vậy, Bệnh viện Tâm thần tỉnh xin ý kiến của KBNN tỉnh để có căn cứ

cơ sở thông báo với VC&LNĐ trong đơn vị về việc thu hồi và nộp khôi phục

giảm chi cho đơn vị và báo cáo khó khăn, vướng mắc đối với nguồn kinh phí

thường xuyên không giao quyền tự chủ (mã nguồn 12) cho Sở Y tế tỉnh để kịp

thời hướng dẫn, giải quyết.

Bệnh viện Tâm thần tỉnh kính đề nghị KBNN tỉnh Kon Tum quan tâm và

có văn bản phúc đáp.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BVTT;

- Lưu: VT, TCKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Trọng Trí

		2024-05-06T08:34:46+0700

		2024-05-06T09:58:34+0700

		2024-05-06T09:58:34+0700

		2024-05-06T09:58:34+0700

		2024-05-06T09:58:34+0700